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Rehtori | Rektor Åsa Stenbacka

Vamia kehittyy ajan 
hengessä – ilon kautta
Vamia förnyar sig och 
utvecklas – med glädje

Noin 3500 opiskelijaa hyödyntää koulutuspalve-
luitamme päivittäin. Vuosittain yli 5000 kehittää 
osaamistaan Vamialla. Vamia on seudun moni-
puolisin ammatillisen koulutuksen järjestäjä, joka 
tarjoaa yli 60 eri tutkintoa, useita jopa kolmella 
kielellä.

Tehtävämme on tarjota opiskelijoille ja alueem-
me elinkeinoelämällä avaimia menestykseen. 
Päivitämme koulutusten sisältöä ja kehitämme 
jatkuvasti uusia tapoja opetuksen järjestämiseksi 
täyttääksemme niin opiskelijoidemme toiveet ja 
ammatilliset tavoitteet kuin alueemme työnanta-
jien tarpeet ja vaatimukset. 

Ammatillinen koulutus onkin viime vuosina siir-
tynyt oppilaitoksen oman katon alta lähemmäksi 
varsinaista työelämää. On digitalisaation mah-
dollistamaa etäopiskelua, koulutussopimusjakso-
ja, joustavia oppisopimusmalleja ja monenlaista 
työpaikoilla järjestettävää, räätälöityä koulutusta. 
Tältä osin koulu ei olekaan enää entisensä. Kou-

Runt 3500 studerande använder sig av våra 
utbildningstjänster dagligen. Varje år studerar 
över 5000 personer hos Vamia. Vamia erbjuder 
över 60 olika examina, en del till och med på 
tre språk, och är därmed den mest mångsidiga 
utbildningsanordnaren i regionen.

Vår uppgift är att erbjuda studerande och det 
regionala näringslivet nycklar till framgång. Vi 
uppdaterar våra utbildningar och utvecklar stän-
digt nya sätt att ordna undervisningen på för att 
kunna uppfylla såväl våra studerandes önskemål 
och yrkesmässiga mål som arbetsgivarnas behov 
och krav.

De senaste åren har yrkesutbildningen närmat 
sig det faktiska arbetslivet genom t ex utveckling 
av inlärning på arbetsplatser, flexibla läroavtals-
modeller och allehanda skräddarsydda utbild-
ningar som ordnas på arbetsplatserna. Distans-
studier tack vare digitaliseringen har också blivit 
alltmer populärt. I detta avseende är skolan inte 
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lutuksen todelliset resurssit ovat tänä päivänä 
henkilökunnan ammatillisessa ja pedagogisessa 
osaamisessa, ajanmukaisessa tekniikassa ja hy-
vissä työelämäyhteyksissä. Resurssien optimoi-
miseksi Liike-elämän palvelut siirtyvät elokuussa 
2025 Hansa-kampukselta Sampo-kampukselle. 
Se, mikä neliöistä tingitään, panostetaan opetuk-
sen tasoon. 

Työllisyyspalvelut siirtyivät valtion hallinnasta 
osaksi kuntien peruspalveluja vuoden 2025 
alussa. Uudistus tehostaa entisestään Vamian, 
Pohjanmaan Työllisyysalueen kuntien ja elinkei-
noelämän yhteistyötä. Hyvä aluetuntemus, no-
peampi reagointikyky ja keskinäinen luottamus 
mahdollistavat, että kaikki voittavat: työnhakijat, 
elinkeinoelämä, kunnat ja koulutuksen järjestä-
jät. Se on win-win-win-win!  

Ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen 
kehittämiseksi käynnistetään myös maamme 
hallitusohjelman mukainen, kansallinen kokei-
lu, joka toteutetaan vuosina 2026–2033. Myös 
Vamia on hakenut mukaan tähän valintakritee-
reiltään tiukkaan ohjelmaan.

Tavoitteena on parantaa ammatillisen koulutuk-
sen vaikuttavuutta sekä lisätä koulutuksen järjes-
täjän, hallinnon ja alueen välistä vuoropuhelua. 
Samalla pyritään keventämään lupasäätelyä ja 
vähentämään byrokratiaa. Päätökset kokeiluun 
valittavista oppilaitoksista tehdään syksyllä 2025. 
Kokeiluun valituille myönnetään kokeiluluvat, joi-
den perusteella oppilaitos saa nykyistä vapaam-
min järjestää lähes kaikkia ammatillisia tutkintoja 
ja koulutuksia alueensa muuttuvien tarpeiden 
mukaan. 

Kulunut vuosi on jälleen osoittanut, että vami-
alaisilla on tahtoa ja kykyä näyttää osaamistaan 
- ja pitää yhdessä hauskaa siinä ohella. Opiskeli-
jamme menestyivät mukavasti useissa ammatti-
taitoa ja luovuutta mittaavissa valtakunnalli-
sissa kilpailuissa, kuten Taitaja-kisoissa, Nuori 
Yrittäjyys -ohjelmassa ja valtakunnallisessa 
SAKUstars-kulttuurikilpailussa.

Opiskelijoiden ideoima ja toteuttama iltajuh-
la – Vamia Gaala – järjestettiin jo toista kertaa 
keväällä 2025. Ohjelmasta, tarjoilusta, tekniikasta 
ja somistuksesta vastasivat opiskelijat itse. Ilta 
osoitti jälleen, että opiskelijoissamme on todel-
lista kykyä, intoa ja luovuutta, josta on syytä olla 
ylpeä. 

Toivon ja uskon, että Vamia edustaa vastakin 
oppia ja iloa ikä kaikki!

längre vad den varit. Våra verkliga resurser i dag 
är personalens branschkunnighet och pedago-
giska kompetens, modern teknik och goda kon-
takter till arbetslivet. För att optimera resurserna 
flyttar nu Affärslivstjänsterna från Hansa- till 
Sampo-campus i augusti 2025. Det vi går miste 
om i kvadratmeter tar vi igen i undervisningen.

Sysselsättningstjänsterna övergick från statens 
förvaltning till att bli en del av kommunernas 
basservice i början av 2025. Förnyelsen gör 
samarbetet mellan Vamia, kommunerna i Öster-
bottens Sysselsättningsområde och näringslivet 
mer effektivt. Alla vinner på god lokal kännedom, 
snabbare reaktionsförmåga och ömsesidigt för-
troende: de arbetssökande, näringslivet, kom-
munerna och utbildningsanordnarna. Det är en 
win-win-win-win!

För att utveckla verksamhetsstyrningen inom yr-
kesutbildningen inleds även ett nationellt försök 
i enlighet med regeringsprogrammet. Försöket 
genomförs 2026–2033. Även Vamia har ansökt 
att få komma med i piloteringsförsöket.

Målet är att förbättra yrkesutbildningens genom-
slagskraft och kvalitet samt öka dialogen mellan 
utbildningsanordnaren, förvaltningen och regi-
onen. Man avser också lindra bestämmelserna 
kring anordnartillstånd och underlätta byråkra-
tin. Utbildningsanordnare som antas till försöket 
utses hösten 2025. De utvalda utbildningsanord-
nare som beviljas försökstillstånd tillåts att friare 
än i dag ordna en stor mängd olika yrkesexami-
na och utbildningar för att uppfylla föränderliga 
behov i sin region.

Det gångna året har återigen bekräftat att vi på 
Vamia har vilja och förmåga att visa vår kompe-
tens – och att vi dessutom har roligt tillsammans. 
Våra studerande nådde fina framgångar i flera 
riksomfattande tävlingar i yrkesskicklighet, som 
Mästare-tävlingarna, programmet Ung Före-
tagsamhet och den nationella kulturtävlingen 
SAKUstars.

Vamia Gala som planerades och genomfördes av 
de studerande ordnades för andra gången våren 
2025. De studerande stod själva för program-
met, serveringen, tekniken och dekorationerna. 
Kvällen var ett bevis på att våra studerande har 
förmåga, engagemang och kreativitet att vara 
stolta över.

Jag hoppas och tror att Vamia även i framtiden 
står för inlärning med glädje - livet igenom!
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Vamia päivitti rakennus- ja autoalan 
oppimisympäristöt nykyaikaan

Vamian uuden auto-, talonrakennus- ja maara-
kennushallin avajaisia vietettiin maanantaina 
19.2.2024.  Juhlapuhujana avajaisissa toimi ope-
tusministeri Anna-Maja Henriksson.

Uusi halli tarjoaa Vamian opiskelijoille toimivan, 
monipuolisen ja muuntautuvan oppimisympä-
ristön. Hallissa on kaksi kerrosta. Varsinaiset 
opetustilat ja opiskelijoiden oheistilat sijaitsevat 
ensimmäisessä kerroksessa. Toisessa kerrok-
sessa on kolme luokkatilaa sekä avarat työtilat 
henkilökunnalle.

Avajaissanoissaan rehtori Åsa Stenbacka korosti 
hallin olevan ATM-osaamiskeskus – ei pelkkä 
rakennus. Sitä odotettiin yli 15 vuotta, mutta 
odotus palkittiin. Uusien tilojen toteutuksessa 
on nyt huomioitu varsinaisen koulutuksen lisäksi 
työelämän, vihreän siirtymän ja teknologisen 
murroksen edellyttämät vaatimukset ja mah-
dollisuudet paremmin kuin mihin olisi pystytty 
vielä joitakin vuosia sitten. Ajoitus meni siis aivan 
nappiin! Muuntautuva ja moderni keskus tarjoaa 
lisäarvoa pitkälle tulevaisuuteen koko Pohjan-
maan alueella.

Seuraavaksi puhujakorokkeelle nousi opetus-
ministeri Anna-Maja Henriksson. Hän totesi 
investoinnin kertovan Vaasan seudun koulutuk-
sen ja elinkeinoelämän vahvasta tulevaisuuden 
uskosta. Hän myös kiitteli Vamiaa kyvystä vastata 
hyvin erilaisiin koulutustarpeisiin oppivelvollisuu-
sikäisistä aikuisiin – jopa kolmella kielellä.

Kaupungin tervehdyksen esitti kaupunginhal-
lituksen puheenjohtaja Joakim Strand. Hän 
kertoi Vaasan elävän isojen investointien aikaa. 
Jotta kaupungin kunnianhimoiset tavoitteet 
akkuliiketoiminnan juurruttamiseen alueelle 
voisivat toteutua, koko arvoketjun on toimittava. 
Siinä Vamian asema työvoiman kouluttajana on 
kiistaton.

Rakennuttajan puheenvuorosta vastasi Vaasa 
Parksin toimitusjohtaja Ulla Mäki-Lohiluoma, 
joka esitti lämpimät kiitoksensa kaikille hankkee-
seen osallistuneille ja erityisesti Vamialle saumat-
tomasta yhteistyöstä.
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Autohallista löytyvät mm. ajanmukaiset öljyn-
vaihto-, jarru- ja alustahuollon välineet. Uusi 
autohalli mahdollisti kauan kaivatut, erilliset 
tilat autoalan opetukseen ja asiakastöille. Myös 
sähköautojen huolto- ja korjaustyöt onnistuvat 
jatkossa autohallin tarkoitukseen suunnitelluilla 
työpisteillä.

Vamian talonrakennus- ja maarakennusalan 
opiskelijat voivat nyt aloittaa rakennustelinehar-
joittelunsa turvallisesti sisätiloissa, ja hallin ovista 
mahtuu kuljettamaan suurempiakin rakenteita, 
mikä tehostaa koulutusta ja parantaa työturvalli-
suutta olennaisesti.  

Maarakennuksen simulaatioluokassa opiske-
lijat pääsevät tehokkaasti ja todentuntuisesti 
alan työtehtävien makuun. Virtuaalilaitteilla voi 
simuloida työskentelyä mm. maansiirtokoneilla, 
traktoreilla ja hälytysajoneuvoilla erilaisissa ym-
päristöissä ja tilanteissa.

Rakennuttaja: Kiinteistö Oy Vamian ATM-halli
Rakennusurakoitsija: Arkta Kultti Oy
Arkkitehti: Luovaus Arkkitehdit Oy
Bruttoala (m2): 5 133 brm²
Rakentaminen alkoi: 10/2022
Hallin käyttöönotto: 1/2024
Hankkeen hinta laiteinvestointeineen: n. 11 milj. €
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Vaasan kaupunki isännöi 27.4.2024. kansallisen vete-
raanipäivän valtakunnallista juhlaa, ja Vamialla oli 
kunnia järjestää tapahtuman tarjoilut. Mukana Vami-
alta oli ravintola-alan henkilökuntaa sekä opiskelijoita kokki- ja 
tarjoilijakoulutuksista.

Sen lisäksi että opiskelijat valmistivat ja tarjoilivat ruokaa pre-
sidenttiparille Alexander Stubbille ja Suzanne Innes-Stub-
bille, kävi tasavallan presidentti myös tervehtimässä opiskeli-
joitamme ja tuli mukaan yhteiskuvaan heidän kanssaan.

Vasa stad ordnade den nationella veterandagens huvudfest 
lördagen den 27.4.2024, och Vamia hade äran att organisera 
händelsens matserveringar. Med var personal och studerande 
från Vamias restaurangbranschens kock- och servitörutbild-
ningar.

De studerande förberedde och serverade rätterna till presidentparet Alexander Stubb och Suzanne 
Innes-Stubb. Sedan gick republikens president Stubb också och hälsade på de studerande och gick 
med dem i ett gruppfoto.

Vaasa city hosted the Main Ceremony for the National Veterans day on Saturday the 27th of April 2024. 
Vamia had the honor of organizing the catering for this ceremony. Vamia’s staff and students from 
cook and waiter/waitress programs prepared the dishes and served them at the event.

In addition to serving the presidential couple Alexander Stubb and Suzanne Innes-Stubb, the 
students had the opportunity to also chat with President Stubb and take a group picture with him.
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Perjantaina 29.11. juhlistimme lämmin-
henkisessä ja koskettavassa tilaisuudes-
sa Vamian ensimmäisen Filippiineiltä 
saapuneen lähihoitajaryhmän valmis-
tumista. Opiskelijat saapuivat Suomeen kaksi 
vuotta sitten ja ovat työskennelleet oppisopimuk-
sella Pihlajalinnassa ja Pohjanmaan hyvinvointi-
alueella.

Tilaisuudessa Vamian henkilökunta ja työnantaji-
en edustajat ilmaisivat ylpeytensä opiskelijoiden 
motivaatiosta ja sisukkuudesta ja kehottivat heitä 
nauttimaan tästä merkittävästä saavutuksesta. 
He ovat asettuneet uuteen maahan ja kulttuuriin, 
oppineet suomen kielen ja suorittaneet lähi-
hoitajan tutkinnon suomeksi – kaikki tämä vain 
kahdessa vuodessa!

Opiskelijat kertoivat olevansa syvästi kiitollisia 
mahdollisuudesta opiskella ja työskennellä Suo-
messa. Vaikka matka ei ole ollut helppo, he ovat 
saaneet tukea opettajiltaan ja työpaikoiltaan.

- Suoritin oppisopimuskoulutukseni Pihlajalinna 
Laihiassa, ikäihmisten kotihoidon yksikössä. Työs-
säni parasta on asukkaiden kanssa vuorovaiku-
tus, heidän päivittäisen elämänlaatunsa paran-
taminen sekä työskentely tukevan tiimin kanssa. 
Olen todella iloinen siitä, että minulle on annettu 
tärkeitä tehtäviä sekä koulussa että työssä, sillä 
se osoittaa minuun kohdistuvaa luottamusta, 
ja arvostan sitä suuresti. Opettajani, ohjaajani 
ja työtoverini ovat olleet merkittävässä roolis-
sa matkallani, ja olen syvästi kiitollinen heidän 
ymmärryksestään ja avustaan, kertoo opiskelija 
Angela Faye Waro.

Olen todella 
iloinen siitä, että 
minulle on annettu 
tärkeitä tehtäviä 
sekä koulussa että 
työssä.

”

”

9

Filippiiniläisten 
lähihoitajien
valmistuminen
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Kasivierailut
Huhtikuussa 2024 sadat kahdeksasluokkalaiset 
Vaasasta ja lähikunnista tulivat tutustumaan 
Vamian ammatillisiin koulutuksiin Sampo- ja 
Hansa-kampuksille.

Hansa-kampuksella kahdeksasluokkalaiset pää-
sivät esimerkiksi koristelemaan leivoksia, teke-
mään lettikampauksia, harjoittelemaan elvytystä 
ja vaihtamaan vaippoja nukeille.

Sampo-kampuksen kierroksella kasit tutustuivat 
tekniikka-, rakennus-, energia- ja turvallisuusalan 
koulutuksiin. Tämän lisäksi oppilaat mm. tekivät 
avaimenperät kaapelista, kokeilivat hitsausta, 
rakensivat linnunpöntöt ja testasivat maaraken-
nuskoneiden ajoa simulaattoreilla.
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Maiu Häggman valmistui keväällä 2024 Vamial-
ta parturi-kampaajaksi. Elokuusta 2023 lähtien 
hän suoritti tutkintoa oppisopimuksella Vaasan 
Hiustalossa.

- Toisena lukuvuotena olin täällä harjoittelujak-
solla ja jäin myös kesätöihin Hiustalolle. Kesä-
töiden jälkeen kysyttiin, jäisinkö tänne töihin. 
Oppisopimuksesta tuli siinä vaiheessa hyvä 
vaihtoehto: Miksi kävisin koululla harjoittelemas-
sa kampaajan töitä ja kävisin sen päälle iltaisin 
töissä, kun voin suorittaa opinnot suoraan työ-
paikalla oppisopimuksella? Maiu muistelee.

Maiu on todennut oppisopimuksella opiskelun 
hyödyntävän monessa asiassa:

- Oppisopimus on mahdollistanut töiden ja kou-
lun yhdistämisen, mikä tarkoittaa että vapaa-ai-
kaa jää enemmän. Lisäksi parturi-kampaajana 
pystyt jo opiskellessa kerryttämään asiakaskun-
taa ja pääset tekemään enemmän asiakastöitä 
kuin koulussa: täällä teen 4-5 hiustenleikkuuta 
yhden päivän aikana.

Oppisopimuksella 
parturi-kampaajan haaveammattiin

Ammattitaidon kehittäminen 
jatkuu työn ohella

Valinta opiskella parturi-kampaajaksi oli Maiulle 
selvä jo yläasteelta lähtien:

- Olen aina tykännyt tehdä omaa tukkaa, ja 
aiemmin cheerleading-harrastuksessa tein muille 
kampauksia. Kahdeksannella luokalla vain pää-
tin, että parturi-kampaajasta tulee mun työ. Mie-
tin, että se on mun mielestä hauskaa, joten miksi 
en tekisi sitä työkseni? Edelleen olen tyytyväinen 
päätökseeni!

Nyt pitkäaikainen haave on toteutunut ja partu-
ri-kampaajan tutkinto hankittu. Lisäksi Maiulle 
tarjottiin työpaikkaa valmistumisen jälkeen 
Hiustalolta, joten parturi-kampaajan työt jatkuvat 
tutussa työpaikassa. Maiu toteaa, että ammatti-
taidon kehittäminen ja opiskelu eivät lopu tähän, 
vaan mielessä on kouluttautua erilaisten leikka-
usten, värien ja tuoteopin saralla.

- Toivommekin työntekijöiksi juuri tällaisia moti-
voituneita osaajia ja opiskelijoita, jotka haluavat 
kehittyä alalla ja kehittää ammattitaitoaan. Oma 
asenne ratkaisee! Hiustalo tarjoaa monenlaisia 
koulutuksia työntekijöille sekä opiskelijoille ja 
etenemismahdollisuuksia löytyy esimerkiksi 
esihenkilötyöstä kiinnostuneille, kertoo Hiustalo 
Vaasan aluepäällikkö Jonna Kivinen.

Nyt pitkäaikai-
nen haave on 
toteutunut ja 
parturi-kam-
paajan tutkinto 
hankittu.

”

”
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Maailman sähköistyessä Olli Kantolaa alkoi kiin-
nostaa sähköalalle kouluttautuminen. Vuoden 
2024 alussa hän aloitti opintonsa Vamialla sähkö- 
ja automaatioalan perustutkinnossa.
 
- Kevään harjoittelupaikkaa etsiessäni päätin 
hakea Escarmatille oppisopimuskoulutukseen. 
Kaverini oli ollut Escarmatilla oppisopimuksella 
töissä ja suositteli sitä työpaikkana, Olli kertoo. 
 
Escarmat Oy valmistaa sähkö-, automaatio- ja 
ohjauskeskuksia kansainvälisille energia-alan 
yrityksille.  Escarmat ja Vamia ovat tehneet 
tiivistä yhteistyötä oppisopimusten parissa jo 
useamman vuoden ajan, ja vuosittain yrityksessä 
työskentelee 1–2 opiskelijaa oppisopimuksella.

- Meillä on syntynyt tuttu ja selvä malli oppisopi-
musten laatimiseen. Prosessi hoituu aina lähei-
sessä yhteistyössä Vamian opettajan ja oppiso-
pimuspalveluiden kanssa, joten asiat saadaan 
nopeasti kuntoon oppisopimusta varten, kertoo 
Escarmatin tehdaspäällikkö Mika Lintunen.

Oppisopimuksella käytännön työkoke-
musta jo ennen valmistumista

Tällä hetkellä Olli työskentelee Escarmatilla 
kojeistoasentajana, ja hänen työtehtäviinsä 
kuuluu muun muassa johdottaminen ja sähköku-
vien lukeminen. ”Täällä saa apua tarvittaessa ja 

Oppisopimus Escarmatilla avasi 
ovet sähköalan työelämään

työkaverit ovat ystävällisiä, joten töitä on mukava 
tehdä,” Olli kertoo Escarmatilla työskentelystä. 

Ollin mielestä oppisopimuksen suurimpia etuja 
ovat käytännön työkokemuksen kerryttäminen jo 
opiskeluaikana sekä palkan tienaaminen työpai-
kalla oppiessa. Lisäksi sähkö- ja automaatioalan 
perustutkinnon suorittaminen oppisopimuksella 
mahdollistaa Ollille nopeamman valmistumisai-
kataulun: 

- Normaalisti sähkö- ja automaatioalan perus-
tutkinnon suorittaminen kestää noin 3 vuotta, 
mutta tämän hetkisen suunnitelman mukaan 
valmistun ensi keväänä, puolentoista vuoden 
opintojen jälkeen. 
 
Escarmat toivottaa myös jatkossa Vamian opis-
kelijat tervetulleeksi koulutus- ja oppisopimusjak-
soille. 

- Tässä työssä pääsee näkemään oman käden 
jäljen ja saa vaikuttaa omaan tekemiseen. Li-
säksi tarvitaan halua oppia uutta, ahkeruutta ja 
oma-aloitteisuutta, Mika kertoo. 
 
Olli tuntee löytäneensä sähköalasta itselleen so-
pivan urapolun, ja tulevaisuuden suunnitelmana 
onkin syventää alan osaamista jatkokoulutuksen 
parissa: 
- Vamialta valmistumisen jälkeen ajatuksenani 
olisi hakea sähköinsinöörin opintoihin, Olli tote-
aa.

Olli tuntee 
löytäneensä 
sähköalasta 
itselleen sopivan 
urapolun.

”
”
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Olli tuntee 
löytäneensä 
sähköalasta 
itselleen sopivan 
urapolun.

Syksyllä 2024 opiskelijat pääsivät kuulemaan vie-
railevia puhujia, jotka kertoivat omia kokemuk-
siaan läheisen päihdekuolemasta sekä koulukiu-
saamisesta. Tilaisuudet järjestettiin yhteistyössä 
Vamian Ankkuri-hankkeen (OPH) kanssa.

23. elokuuta Silveria-auditorio pakkautui täyteen 
opiskelijoita kuuntelemaan Toni Nyströmin pu-
hetta koulukiusaamisesta ja sen vaikutuksista.

Tilaisuudessa hän kertoi omakohtaisen kokemuk-
sensa siitä, miten vuosien ajan koettu koulu-
kiusaaminen ja sen herättämät tunteet johtivat 
siihen, että hän alkoi lopulta kiusata toisia. 
Kiusaamisen aiheuttama yksinäisyys vei myös 
päihteiden ja rikosten maailmaan.

Osana yhdistystä Älä Kiusaa Ry Toni luennoi kou-
luissa ympäri Suomen kiusaamisen ja väkivallan 
vaikutuksista. Puheessaan Toni välitti nuorille ja 
muille kuuntelijoille seuraavan viestin:

- Toivon, ettei kukaan teistä ole tämän luennon 
jälkeen se henkilö, joka sanoo epäasiallisen tai 
ilkeän kommentin toiselle, oli se sitten somessa 
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tai kasvotusten. Koskaan ei tiedä, mitä muita 
vaikeita asioita taustalla on, ja se yksi kommentti 
voi olla jollekin viimeinen tippa.

27. marraskuuta saimme Sampo-kampuksella 
kuulla Krista Rönnbergin kertomana poikansa 
Jessen elämäntarinan.

Jesse oli iloinen ja sosiaalinen lapsi. Myöhemmin 
aikuisiän kynnyksellä satunnaiset päihdekokeilut 
johtivat hiljalleen päihderiippuvuuteen. Jesse 
menehtyi vain 24-vuotiaana tapaturmaisesti 
alkoholin, rauhoittavien ja subutexin yhteisvaiku-
tukseen.

Tilaisuudessa kuultu äidin tarina muistutti siitä, 
kuinka huomaamatta päihderiippuvuus voi kehit-
tyä ja kuinka tärkeää on puuttua siihen ajoissa. 
Äidin tarina (@aidintarina, instagramissa) tuo 
tärkeää aihetta esiin ja tekee arvokasta päihde-
työtä nuorten hyväksi, jotta he ymmärtäisivät 
päihteiden käytön riskit.

Nuorten äärelle tositarinoilla – kiusaaminen ja 
päihteet puhuttivat opiskelijoita
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Vaihtarien terveiset! 
Hälsningar från våra utbytesstuderande! 
Greetings from exchange students!

Lina Snellman
Mitt namn är Lina och jag går sista året på Vamias kockutbildning. Jag gjorde 
allra sista praktik (event - och catering) i norra Spanien och på det fyrstjärninga 
hotellet Zen Balagares. Jag har fått göra lite allt möjligt men det som jag kommer 
minnas bäst är när vi gjorde de populära ”croquetas”. Detta har varit 3 underba-
ra veckor och jag är så tacksam för allt jag får uppleva! Tusen tack Erasmus och 
Vamia för denna möjlighet

Charlene Subere
Ciao! I am Charlene Pasaforte Subere, A Culinary student from Vamia. Sharing 
my experience as an Exchange Student in the City of Love, Verona, Italy. Partici-
pating in a student exchange program was a perfect opportunity to explore and 
visit another country. Being able to practice in an Ala Carte Restaurant Amo Bist-
rot was a fantastic and unforgettable experience. I lived with a local host family, I 
experienced daily life firsthand, learn about their unique customs, traditions and 
way of life. Gained a deeper understanding of the world and its diverse people.

Benjamin Tuononen
Hei, olen Benjamin ja opiskelen matkailualalla toista vuotta. Olin vaihto-oppilaa-
na Espanjassa. Olin harjoittelemassa puistossa animaattorina ja se on ollut aika 
kivaa ja mielenkiintoista. Työharjoittelu oli kivaa, sillä sain tehdä hyvin monipuo-
lisia asioita. Suosittelen ehdottomasti lähtöä vaihto-oppilaaksi, koska se kehittää 
omaa kommunikaatiota sekä kokemusta. Kiitos Erasmus + tästä mahdollisuu-
desta, tästä jää hyvä muisto.

Sara Vilkman
Olen Sara, ja olen viimeisen vuoden lähihoitajaopiskelija. Olen ollut kaksi kertaa 
vaihdossa, ja olen suorittanut molemmat vaihdot vanhainkodissa. Toisen vaih-
toni suoritin Maltalla, yksityisessä vanhainkodissa. Työpaikkani oli vanha hotelli, 
josta oli tehty palvelukoti. Kokemukseni työpaikalla oli hyvä, ja sain tehdä työ-
tehtäviä monipuolisesti. Voin ehdottomasti suositella vaihtoon lähtöä kaikille, 
joita se vähänkin mietityttää. Minulle on jäänyt vaihdoistani käteen paljon ihania 
muistoja ja ystävyyssuhteita.
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Utbyte till Vaasa
Vi var fyra elever från Katedralskolan i Linköping som fick chansen att åka iväg på ett utbyte
till Vaasa. Syftet med utbytet var att vi skulle få ta del av hur det är att jobba i ett annat land.
Vi tillbringade tre veckor av vår praktik i Vaasa, våra praktikplatser var Vero Moda, Jack &
Jones, New Yorker och Sale. Arbetsuppgifterna som vi hade på praktikplatserna var väldigt
varierande vilket gjorde arbetsdagarna roliga då man inte alltid gjorde samma sak.

Vi tycker att detta utbytet var väldigt roligt att få vara en del av. Tiden vi hade i Finland
spenderade vi inte bara på praktikplatserna. De första dagarna som vi var där fick vi träffa
några olika klasser från Vamia, alla var väldigt trevliga. Resten av vår fritid i Finland
tillbringade vi genom att vara tillsammans, bada på tropiclandia och vi umgicks även en hel
del med två finska tjejer. Tillsammans med dem kollade vi på Melodifestivalen, åkte pulka
och spelade spel. Utbytet vi fick möjligheten att delta i är absolut något som vi hade kunnat
göra om och rekommendera till andra elever.

Mikael Kolehmainen
I Maj 2024 deltog Vamia studerande Mikael Kolehmainen i  Albert Einstein Cup 
i Neubrandenburg, Tyskland. Tyskland och Schweiz vann medaljerna, men 
Mikael fick något lika värdefullt, erfarenhet av tävlingar på WorldSkills-nivå i 
en gren som han inte deltagit i tidigare. I Mästare-tävlingarna har han delta-
git med framgång i grenen Webbutveckling, medan han nu deltog i grenen IT 
Software Solutions for Business.
Hela resan, som gjordes inom ramen för Erasmus + Student Mobility -program-
met, gav både Mikael och hans lärare Kenneth Eklund fina upplevelser och 
erfarenheter. Tack Albert Einstein Gymnasium i Neubrandenburg.

Vamian lähihoitajaopiskelijat osallistuivat kahden viikon terveys-
teknologiakoulutukseen Tanskassa Kevällä 2024. Koulutus järjes-
tettiin Roskildessa ZBC-koulussa, jossa majoituimme. Mukana oli 
myös opiskelijoita Hollannista, Norjasta ja Saksasta. 
Opiskelijat tekivät ryhmätöitä monena päivänä yhdessä eri 
maiden opiskelijoiden kanssa molemmissa kouluissa. Lisäksi 
vierailimme muun muassa Roskilden paikallisissa Taitaja-kisoissa, 
palvelutalossa sekä Kööpenhaminan Experimentarium-tiedemu-
seossa.

Meidän mielestä vaihto oli innostava ja antoisa kokemus. Ryhmätyöt ja vierailut havainnollistivat teknologian 
merkitystä hoitotyössä. Kielitaito kehittyi nopeasti, ja parasta oli tietysti uudet ystävät. 
Matkassa mukana olivat opettajat Sanna Kosunen ja Sami Peltoharju.
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Vamian työelämäpalvelut järjestää vuosit-
tain useiden eri alojen rekrypäiviä ja työ-
elämämessuja, jotka tuovat yhteen alueen 
työnantajat sekä Vamian opiskelijat.

Tilaisuuksissa opiskelijat pääsevät tutustu-
maan paikallisiin työnantajiin ja kuulemaan 
monipuolisista työmahdollisuuksista niin 
opiskelun aikana kuin myös valmistumisen 
jälkeen. Samalla työnantajat tapaavat alo-
jensa tulevia ammattilaisia ja saavat mah-
dollisesti jo tilaisuuden aikana rekryttyä 
uusia huippuosaajia tiimeihinsä.

Rekrypäivät

”
”Tilaisuuksissa opiskelijat 
pääsevät tutustumaan 
paikallisiin työnantajiin ja 
kuulemaan monipuolisista 
työmahdollisuuksista.
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Turvallisuusalan kesäleiri
Onnistuisiko sinulta nuotiopaikan rakentami-
nen ja tulenteko ilman sytyttimiä tai tulitikkuja? 
Tunnistaisitko mitä kasveja luonnosta voi käyttää 
ravintona tai osaisitko eksyessäsi metsään suun-
nistaa vain luonnonmerkkien avulla?

Näitä taitoja ensimmäisen vuoden turvallisuusa-
lan opiskelijat harjoittelivat toukokuussa 2024 
Perustoiminta häiriötilanteessa -leirillä Maalah-
dessa kahden viikon ajan. Nukkuminen leirillä 
tapahtuu teltoissa ja aamut alkavat puuron 
keittämisellä trangialla.

Mitä kokemuksia ensimmäisen vuoden turvislai-
silla jäi leirin ensimmäisen viikon jälkeen?
- Kuuma oli ja rakkoja tuli, mutta oli kivaa! 
Teltassa oli aluksi vaikea nukkua.

- Ollaan ensimmäisellä viikolla suunnistettu, 
marssittu 8 kilometriä, saunottu, tehty hätäpaarit 
ja paineside ja pystytetty teltta.

- Kummasti odotti viikonlopun yli, että pääsee 
takaisin leirille!

Skulle du klara av att bygga en lägereldsplats och 
göra upp eld utan tändare eller tändstickor? Vet 
du vilka växter i naturen som är ätbara eller kan 
du om du går vilse orientera dig i skogen bara 
med hjälp av naturens tecken?

De här färdigheterna har första årets studerande 
inom säkerhetsbranschen tränat på under ett två 
veckors läger i Malax som behandlade basverk-
samhet i en nödsituation. Under lägret sover 
man i tält och morgnarna inleds med grötkok-
ning på en trangia.

Hurdana erfarenheter har första årets säker-
hetsstuderande fått under lägrets första vecka?

- Hett var det och blåsor fick man, men roligt var 
det! Först var det svårt att sova i tält.

- Under första veckan har vi orienterat, marsche-
rat 8 kilometer, badat bastu, gjort nödbårar och 
tryckförband och rest tält.

- Det var konstigt men på veckoslutet riktigt vän-
tade man på att få komma tillbaka till lägret!

”

”Kuuma oli ja 
rakkoja tuli, 
mutta oli kivaa! 
Hett var det och 
blåsor fick man, 
men roligt 
var det!
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SakuStars 2024 results:
• Gold in solo singing won by Musa Victor
• Gold in recitation and monologue won by 
 Robert Tuyishime
• Silver in karaoke won by Khadijat Victor
• Bronze in karaoke won by 
 Eunice Shopein-Mann

• Honourable mention in karaoke 
 Juliette Anwanda
• Honourable mention in solo singing 
 Gaurav Mukherjee
• Honourable mentions in recitation and 
 monologue Abuoma Okoli ja 
 Juliette Anwanda
• Honourable mention in painting 
 Neela Ruohoniemi

Vamia’s students won multiple 
honorary mentions and four medals at SakuStars, 
a culture competition for vocational students. 
The SakuStars competition was organized on the 

Taitaja 

SakuStars

Taitaja, ammattitaidon SM-kilpailu, on Suomen 
suurin vuosittainen ammatillisen koulutuksen 
tapahtuma, jossa ammattiin opiskelevat kilpai-
levat oman alansa Suomen mestaruuksista. 
Vuoden 2024 Taitaja-kisat järjestettiin Kuopiossa 
20.–23.5.2024.

Suomenmestaruusmitaleista kamppaili yli 400 
ammatillisessa koulutuksessa opiskelevaa nuor-
ta. Vamialta Taitajien SM-finaaliin osallistui 5 
kilpailijaa.

Taitaja 2024 finaalitulokset:
• Kultaa: Merkonomiopiskelija 
 Wallace Gichuci lajissa Databehandling 
• Kultaa: Ohjelmistokehittäjäopiskelija 
 Mikael Kolehmainen lajissa Webbutveckling 
• Hopeaa: Merkonomiopiskelijat Axel Asplund  
 ja Benjamin Holm lajissa Företagsamhet 

Mästare, FM-tävlingen i yrkesskicklighet, är Fin-
lands största årliga yrkesutbildningsevenemang, 
där de som studerar till ett yrke tävlar inom sin 
egen bransch om finska mästerskapet. Finaleve-
nemanget ordnades i Kuopio 20-23.5.2024.

Om FM-medaljerna kämpade över 400 ungdo-
mar som studerar inom yrkesutbildningen. Från 
Vamia deltog 5 studerande i FM-tävlingen Mäs-
tare.

Mästare2024-tävlingens resultat:
• Guld: Wallace Gichuhi i grenen 
 Databehandling
• Guld: Mikael Kolehmainen i grenen 
 Webbutveckling
• Silver: Axel Asplund och Benjamin Holm i 
 grenen Företagsamhet
• 4:e plats Jimi Mäenpää i grenen 
 Ajoneuvotekniikka

Wallace och Mikael tränades av läraren Ken-
neth Eklund. Tränare för Benjamin och Axel 
var läraren Carola Holmlund. Jimi tränades av 
läraren Teemu Mäenpää.

23th-25th of April in Ikaalinen and 32 students 
from Vamia took part in the competition.

Mästare

• 4. sija: Ajoneuvoasentajaopiskelija 
 Jimi Mäenpää lajissa Ajoneuvotekniikka

Wallace Gichucin ja Mikael Kolehmaisen 
valmentajana toimi opettaja Kenneth Eklund. 
Opettaja Carola Holmlund valmensi Axel 
Asplundia ja Benjamin Holmia. Jimi Mäenpään 
valmentajana toimi Teemu Mäenpää.
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Uskalla Yrittää
Uskalla yrittää -finaali järjestettiin 24.-25.4.2024. 
Helsingissä ja Vamialta mukana oli kilpailemassa 
kolme NYT-yritystä:
• Aurora NYT
 Media-alan opiskelijat Cornelia Corriveau,  
 Olivia Antell, Julina Hoxell ja 
 merkonomiopiskelija Jomar Ståhl.
 Liikeidea: Päiväkirja pohdintaa ja reflektointia  
 varten. Kirja sisältää täytettäviä sivuja sekä   
 ihmisten tarinoita ja kokemuksia.
• Amorcito NYT
 Merkonomiopiskelijat Pakjira Björkqvist ja  
 Thao Bang.
 Liikeidea: Suunnittelemme omat postikorttim- 
 me digitaalisten työkalujen avulla. Postikortte- 
 ja myydään eri kausien ja tyylien mukaan.
• Reborn NYT
 Merkonomiopiskelija Sari Riihioja ja 
 media-alan opiskelija Altsu Kannelmaa.
 Liikeidea: Uudelleenkäyttää ja tuunata vanho- 
 ja tavaroita uusiokäyttöön.

Cornelia Corriveaun, Olivia Antellin, Julina Hoxel-
lin ja Jomar Ståhlin NYT-yritys Aurora NYT voitti 
finaalissa Parhaan liikeidean palkinnon! Opetta-
jat Guy Bokull ja Jan Nedergård toimivat NYT-yri-
tyksen ja opiskelijoiden ohjaajina.

Aurora NYT voitti 500€ palkinnon sekä Jobsha-
dow-matkan Helsinkiin lokakuussa 2024, jolloin 
he pääsevät tutustumaan Skandinaviska Enskilda 
Bankeniin. Parhaan liikeidean palkinnon jakoi 
SEB. 

Tuomariston perusteet voitolle olivat seuraavat:
Sosiaalinen vastuullisuus on liiketoiminnan ytimes-
sä. Yritys on tunnistanut vakavan ongelman ja pyr-
kinyt ratkaisemaan sen mukavalla tavalla. Kokonai-
suudessaan yritys oli upea ja toi arvonsa vahvasti 
esiin.  Yrityksellä oli jo yhteistyökumppaneita sekä 
sisällöntuotannon että hyväntekeväisyyden suhteen. 
Heillä oli vahvana tavoitteena kansainvälistyminen.  

Våga vara 
företagsam
Våga vara företagsam -finalen ordnades 24–
25.4.2024 i Helsingfors och tre NYT-företag från 
Vamia tävlade i finalen:
• Aurora NYT
 Företaget är grundat av Cornelia Corriveau,  
 Olivia Antell och Julina Hoxell vid Vamias
 svenskspråkiga grundexamen inom medie
 branschen och Jomar Ståhl vid svensk-
 språkiga grundexamen för merkonom.

 Affärsidén: En dagbok för reflektion. Den   
 innehåller ifyllnads sidor och berättelser om  
 andras historier.
• Amorcito NYT
 Företaget är grundat av Pakjira Björkqvist  
 och Thao Bang vid Vamias svenskspråkiga   
 grundexamen inom mediebranschen.
 Affärsidén: Vi designar egen vykort och med  
 hjälp av digitala verktyg. Våra vykort säljer   
 enligt säsong och olika stil.
• Reborn NYT
 Företaget är grundat av Sari Riihioja vid 
 Vamias finskspråkiga grundexamen för   
 merkonom och Altsu Kannelmaa vid 
 finspråkiga grundexamen inom 
 mediebransch.
 Affärsidén: Att återanvända och renovera   
 gamla varor för nya användningsområden.

Aurora NYT och grundarna Cornelia Corriveau, 
Olivia Antell, Julina Hoxell och Jomar Ståhl vann 
tävlingsklassen Bästa Affärside! Lärarna Guy 
Bokull och Jan Nedergård fungerade som 
handledande lärare för Aurora NYT.

Aurora NYT vann 500€ och en till resa till Helsing-
fors med övernattning i oktober då de får fara på 
Jobshadowing till Skandinaviska Enskilda Banken, 
SEB i Helsingfors. Priset för bästa affärsidé dela-
des ut av SEB.

Juryns prismotiveringar: 
Socialt ansvar ligger i kärnan av företagets verk-
samhet. Företaget har identifierat ett allvarligt pro-
blem och föresatt sig att lösa det på ett trevligt sätt. 
Företaget var en magnifik helhet som gav ett starkt 
uttryck för sina värderingar.  Företaget hade redan 
samarbetspartner inom både innehållsproduktion 
och välgörenhetsarbete och var starkt fokuserat på 
internationalisering.

19



20

8. toukokuuta 2024 juhlimme historian ensim-
mäistä Vamia Gaalaa! Gaalan ideana oli järjestää 
oma juhlansa ammattiin opiskeleville, samaan 
tyyliin kuin lukiolaiset viettävät vanhojen tans-
seja. Opiskelijat ovat itse olleet vahvasti mukana 
gaalan ideoinnista lopputoteutukseen asti. 

Gaala aloitettiin Vaasan kaupungin sivistytoi-
menjohtajan Christina Knookalan tervetuliais-
puheella. Upeista tarjoiluista vastasivat Vamian 
kokki- ja tarjoilijaopiskelijat.

Viihdettäkään illasta ei puuttunut, sillä gaalassa 
esiintyivät Vamia House band Ainamyähäs, opis-
kelijoiden bändejä, DJ Santtu & Miro sekä tans-
sishow, jonka opiskelijat olivat suunnitelleet.

Alat esiteltiin catwalkilla muotinäytöksessä, jossa 
opiskelijat olivat pukeutuneet oman alansa nä-
köisiin vaatteisiin. Lisäksi tapahtumassa palkittiin 
opiskelijoita sekä henkilökunnan jäseniä diplo-
meilla.

Vamia Gaala järjestettiin osana Opiskelijan ää-
nellä -hanketta, jonka rahoittaa Opetushallitus.

Vamia Gaala

8.5.2025 firade vi historiens första Vamia Gala. 
Idén med galan var att arrangera en egen fest 
för dem som studerar för ett yrke i samma stil 
som gymnasisterna firar de äldstes dans. Festen 
väckte ett tydligt intresse bland de studerande, 
emedan över 400 studerande deltog i galan! De 
studerande har starkt varit med och kläckt idéer 
för galan ända till det slutliga genomförandet. 

Galan inleddes med välkomsttal av Vasa stads 
bildningsdirektör Christina Knookala. För den 
fantastiska serveringen ansvarade Vamias kock- 
och servitörsstuderande.

Inte heller saknades det underhållning under 
kvällen, eftersom Vamias House band Ainamyä-
häs, de studerandes band, DJ Santtu & Miro 
uppträdde under kvällen och dessutom sågs en 
dansshow som de studerande hade planerat.

Branscherna presenterades på en modevisning 
på catwalken, där de studerande bar kläder som 
visade upp deras bransch. Vidare gavs en del 
studerande samt personal, diplom under evene-
manget.

Vamia Galan arrangerades som en del av projek-
tet ’Med studerandes röst’, som finansieras av 
Utbildningsstyrelsen.
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Autoalan jälkimarkkinoinnin osaajatapahtumas-
sa AKL Tech Dayssä Helsingissä 18. syyskuuta 
2024  julkistettiin myös Autoalan koulutuksen 
järjestäjä -kilpailun voittaja, Vamia.  Autoalan 
Keskusliiton omistama säätiö palkitsee vuosittain 
autoalan toisen asteen ammatillisen koulutuksen 
järjestäjän, joka on esimerkillisesti kehittänyt 
alan koulutustoimintaa oppimisen, toimintaym-
päristön muutosten ja teknologian kehittymisen 
näkökulmasta. Voittaja palkitaan opettajien 
koulutukseen tarkoitetutulla rahapalkinnolla ja 
pokaalilla.

- Kilpailu nuorista ja alanvaihtajista ja tarve 
työurien pidentämiselle kasvaa. Iso kysymys 
on, miten turvaamme alan työvoimatarpeen ja 
osaavien tekijöiden pysyvyyden alalla. Tarvitaan 
pitkäjänteistä yritys-oppilaitosyhteistyötä eri kou-
luasteiden kesken. Vamian toiminnassa korostuu 
innostava opiskelupaikan kehittäminen opiskeli-
japalaute huomioiden, monipuolisten tutkintojen 

VAMIA palkittiin Autoalan koulutuksen 
järjestäjä -palkinnolla

tarjoaminen sekä esimerkillinen yritys-oppilaitos-
yhteistyö huomioiden alueen yritysten osaami-
sen kehittämisen tarve, sanoo säätiön asiamies, 
Autoalan Keskusliiton tekninen johtaja Jouko 
Sohlberg.

- Olemme erittäin otettuja siitä, että Vamia valit-
tiin Vuoden autoalan koulutuksen järjestäjäksi. 
Meillä on tehty useampi vuosi johdonmukaista 
työtä Vaasan alueen autoalan ammatillisen 
koulutuksen kehittämiseksi. Lisäksi koulu-
tus-yritysyhteistyötä on kasvatettu merkittävästi 
osaavan ja kiinnostuneen työvoiman saamisek-
si alalle. Näiden tavoitteiden saavuttamisessa 
on tämän kilpailun kriteeristö toiminut hyvänä 
ohjenuorana ja tulos on meillä näkynyt suoraan 
ensisijaisten hakijoiden määrän kasvulla, Vamian 
auto-osaston tiimivastaava ja lehtori Teemu 
Mäenpää toteaa.

Kuvassa Vamian auto-osaston henkilökunnan jäsenet vasemmalta oikealle Hannu Haapamäki, 
Marko Ojala, Esa Ketola, Teemu Mäenpää ja edessä Valtteri Lehtinen Autoalan koulutuksen 
järjestäjä -pokaalin kanssa.

”
”Kilpailu nuorista 
ja alanvaihtajista 
ja tarve työurien 
pidentämiselle 
kasvaa.
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Taiteiden yö
Hyvinvointipalveluiden opiskelijat ja Vamian henki-
lökunta järjestivät 15. elokuuta pidetyssä Taiteiden 
yössä monenlaista ohjelmaa: pikakampausten 
tekoa, kasvomaalausta, korujen askartelua, veren-
paineen ja -sokerin mittausta, ambulanssin esittelyä 
sekä onnenpyöräarvontaa. Vamian pisteillä vieraili 
porukkaa läpi illan!

15.8.2024 ordnades Konstens natt. De studerande 
inom välfärdstjänster och Vamias personal organi-
serade mångsidigt program under evenemanget: 
fina snabbfrisyrer, ansiktsmålning, smycketillverk-
ning, blodsocker- och blodtrycksmätning, presenta-
tion av ambulans och lottodragning av lyckohjulet. 
Vamias montrar var välbesökta under hela kvällen!

Konstens natt

”

”Vamian pisteillä vieraili 
porukkaa läpi illan!

Vamias montrar 
var välbesökta 
under hela kvällen!

22
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Vamian matkailualan opiskelijat olivat toteut-
tamassa ja opastamassa Vaasan 4H-yhdistyk-
sen eläinpäivässä Alkulantilalla 5. syyskuuta 
2024.

Matkailualan opiskelijat tekivät tapahtumaa 
varten alkuvalmisteluita usean päivän ajan 
etänä sekä paikan päällä. Tapahtuma oli 
oikein onnistunut: sää oli upea ja kävijöitä oli 
noin 500!

Osallistujat saivat paljon erilaisia elämyksiä 
mm. puutarhamiljööstä, matelijoista, pu-
puista, hämähäkeistä, vuohista, poniratsas-
tuksesta ja seurakoirista. Opiskelijat olivat 
toteuttamassa toimintaa eri pisteissä ja 
suosituimmaksi pisteeksi osoittautui keppi-
hevos-/crossirata.

Eläinpäivä 
Alkulan tilalla
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Kohti vihreää tulevaisuutta – oppeja 
kansainvälisestä vetyhankkeesta

Kansainväliset hankkeet tarjoavat erinomaisia 
mahdollisuuksia kehittää omaa osaamista sekä 
rakentaa tulevaisuuden ammatillista koulutusta 

Green Skills Vaasa on Greenovet-hankkeen poh-
jalta syntynyt pysyvä osaamiskeskus, joka kokoaa 
Vaasan seudun oppilaitokset, korkeakoulut, yrityk-
set ja sidosryhmät edistämään vihreää osaamista 
ja innovaatioita. Mukana ovat Vamia, Vaasan 
yliopisto, VAMK, Novia, Yrkesakademin, VASEK 
ja Merinova.

Keskus kartoittaa alueen osaamistarpeita, tukee 
koulutuksen ja tutkimuksen roolia vihreässä 
siirtymässä ja vahvistaa kansainvälistä yhteistyötä. 
Vuosittainen Green Skills Week tuo opiskelijat ja 
yritykset yhteen kestävän kehityksen äärelle, ja 
joka kolmas vuosi toteutetaan laaja osaamistarve-
kartoitus.

Huhtikuussa 2024 neljä opiskelijaa edusti Vamiaa 
kansainvälisessä Green Skills Vaasa – Yhdessä 

Green Skills Vaasa – Yhdessä kohti 
vihreämpää tulevaisuutta

kohti vihreämpää tulevaisuutta -opiskelijakilpai-
lussa Grazissa, Itävallassa, GREENOVET-hankkeen 
järjestämänä. He ratkoivat kestävän kehityksen 
haasteita yhdessä opiskelijoiden kanssa Itävallas-
ta, Portugalista ja Pohjois-Makedoniasta.

Syyskuussa järjestetty Green Skills Week 2024 
kokosi yhteen opiskelijoita Vamiasta, VAMKista, 
Noviasta ja Vaasan yliopistosta. Nelipäiväisessä 
kilpailussa ratkottiin yritysten esittämiä haasteita 
muun muassa vihreästä siirtymästä, teknologias-
ta ja kiertotaloudesta. Mukana oli yli 20 alueen 
yritystä, ja tapahtuma vahvisti Vaasan seudun ase-
maa kestävän kehityksen edelläkävijänä. Vamian 
opiskelijat olivat vahvasti mukana ohjelmassa.

uusilla ja kehittyvillä aloilla, kuten akkuteollisuus, 
autoala ja vetyteknologia. Keväällä 2024 autoalan 
opettaja Teemu Mäenpää ja kemian opettaja 
Sanna Kangasvieri osallistuivat H2VET Opettaja 
Forumiin, joka järjestettiin osana H2Excellen-
ce-hanketta. 

Kurssin aikana he saivat kattavan perehdytyk-
sen vedyn hyötyihin, vetyteknologioihin kuten 
polttokennoihin, Euroopan vetymarkkinoiden 
tilanteeseen sekä vedyn tuotantomenetelmiin. 
Koulutuksessa korostettiin erityisesti uusiutuvan 
vedyn merkitystä tulevaisuuden energiaratkaisu-
na. Kurssin ehdoton kohokohta oli vierailu legen-
daariselle Circuit de Spa-Francorchamps -radalle 
Belgiassa, jossa osallistujat pääsivät seuraamaan 
Formula-kilpailuja ja saivat samalla koulutusta 
Technifutur – Campus Francorchampsissa. Matka 
tarjosi inspiroivan näkymän siihen, miten kansain-
välinen yhteistyö voi rikastuttaa opetusta ja tuoda 
tulevaisuuden teknologiat osaksi nykypäivän 
koulutusta.
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Teknologiatiistain 19.11. aikana yhdeksäsluokka-
laiset kuulivat inspiroivia yritysesittelyjä ja kor-
keakouluesittelyjä, ja kampuskierros Sampolla 
tutustutti nuoret tekniikan eri aloihin: autoalaan, 
sähköalaan, tietotekniikkaan sekä kone- ja tuo-
tantotekniikkaan.

Iltapäivän aikana sekä yhdeksäsluokkalaiset että 
Vamian opiskelijat pääsivät työelämämessuilla 
tutustumaan teknologia-alan huippuosaajiin ja 
kuulemaan tulevaisuuden työmahdollisuuksista!  
Messuilla opiskelijat saivat tietoa kesätöistä, har-
joittelujaksoista, oppisopimuksista sekä valmistu-
misen jälkeisistä työpaikoista.

Teknologiatiistai 
Vamialla – Inspiroivaa 
tekniikan tulevaisuutta!

25
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Vaasan ammattikorkeakoulu VAMK ja Vamia 
ovat kehittäneet kaksi uudenlaista koulutuspol-
kua, jotka vastaavat suoraan työelämän tarpei-
siin sote- ja teknologia-aloilla.

Huippuinsinöörien koulutus

Huippuinsinööri-koulutuksessa tarjotaan ai-
nutlaatuinen mahdollisuus hankkia käytännön 
sähköasennuskokemusta VAMKin ensimmäisen 
vuoden sähkö- ja automaatiotekniikan opiskeli-
joille, jotka ovat aloittaneet korkeakouluopinton-
sa lukiopohjalta. Syyskuussa 2024 kaksikymmen-
täkaksi VAMKin sähkö- ja automatiotekniikan 
opiskelijaa aloittivat AMK-opintojensa ohella säh-
kö- ja automaatioalan perustutkinnon Vamialla.

– Olemme iloisia, että pystymme yhteistyössä 
VAMKin kanssa palvelemaan Vaasan alueen työ-
elämätarpeita. Läheinen yhteistyö ammatillisen 
koulutuksen ja ammattikorkeakoulun välillä on 
ainutlaatuista täällä Pohjanmaalla, mikä näkyy 

Uraauurtava yhteistyö VAMKin ja 
Vamian välillä – ratkaisuja sote- ja 
teknologiasektorin työvoimatarpeisiin

konkreettisesti uudessa Huippuinsinööri-koulu-
tuksessa, toteaa Vamian rehtori Åsa Stenbacka.

Myös Vaasan ammattikorkeakoulun rehtori, 
toimitusjohtaja Hannu Vahtera kokee, että 
pitkäaikainen yhteistyö VAMKin ja Vamian välillä 
mahdollistaa koulutusväylien kehittämisen:

– Molempien oppilaitosten intresseissä on 
varmistaa tekijöiden riittävyys niin teknologia- 
kuin sotealalla. Uudenlaisten koulutuspolkujen 
kehittäminen mahdollisimman sujuvaksi palvelee 
kaikkia osapuolia niin koulutuksen kuin myös 
työelämän saralla.

Korkeakouluväylä 
lähihoitajakoulutuksessa

Keväästä 2025 alkaen yhdeksäsluokkalaiset 
voivat toisen asteen yhteishaussa hakea Vamialle 
suoraan lähihoitajan koulutuksen korkeakoulu-
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väylälle. Korkeakouluväylässä Vamian lähihoita-
jaopiskelijat suorittavat kolmantena opintovuo-
tenaan sairaanhoitajan tai sosionomin opintoja 
VAMKissa. 

Tämä ainutlaatuinen koulutusväylä tarjoaa var-
man opiskelupaikan VAMKissa, ja väyläopiskelijat 
jatkavat suoraan toisen vuoden sairaanhoitajan 
tai sosionomin opinnoissa Vamialta valmistut-
tuaan. Väylän ansiosta opiskelijoiden valmistu-
minen nopeutuu vuodella, mikä mahdollistaa 
nopeamman siirtymisen työelämään. Tämä on 
merkittävä etu erityisesti sote-alan työvoimapu-
laan vastaamisessa, sillä alalle tarvitaan kipeästi 
uusia ammattilaisia.

– Pula sote-alan osaajista hyvinvointialueella on 
yhteinen huolemme. Tällä uudistetulla lähihoita-
jakoulutuksen korkeakouluväylällä pyrimme mo-
tivoimaan nuoria ja heidän siirtymistään hoito-
alan työelämään, rehtori Stenbacka kommentoi.

–Satsaus opintoihin lisääntyy, kun opiskelija 
voi luottaa siihen, että väylän kautta opinnot 
jatkuvat myös korkeakoulussa. Motivaatiota 
väyläopinnoissa lisää varmastikin myös se, että 
opiskelijan valmistumisaika lyhenee vuodella, 
rehtori Vahtera lisää.

Vamiassa katsomme tulevaisuuteen ja vas-
taamme muuttuviin osaamistarpeisiin vahvalla 
kansainvälisellä yhteistyöllä. Yhteistyön kautta 
saamme arvokkaita eväitä opetuksen, oppimis-
ympäristöjen ja koulutusmateriaalien kehittämi-
seen sekä opettajiemme osaamisen vahvistami-
seen. Teemme tiivistä yhteistyötä suomalaisten 
ja eurooppalaisten ammatillisten oppilaitosten, 
korkeakoulujen sekä yritysten kanssa. Samalla 
edistämme ammatillisen koulutuksen vetovoi-
maa ja tunnettuutta tulevien opiskelijoiden, 
heidän vanhempiensa, työelämän ja päättäjien 
keskuudessa.

Yksi esimerkki tulevaisuuden osaamiseen täh-
täävästä työstä on AlBatts-hanke, jossa olem-
me kartoittaneet akkualan osaamistarpeet ja 
laatineet suositukset niin oppilaitoksille kuin 
päättäjille alan koulutuksen kehittämiseksi. Ca-
Batt-hankkeen puitteissa teknisten alojen opetta-
jamme ovat osallistuneet akkualan koulutuksiin 

Tulevaisuuden taitoja kansainvälisellä 
yhteistyöllä

Skellefteåssa, Ruotsissa ja Portugalissa, tiiviissä 
yhteistyössä alan yritysten kanssa. Tämän työn 
tuloksia hyödynnetään suoraan Voltage – Center 
of Vocational Excellence -hankkeessa, jonka tavoit-
teena on soveltaa opit Vamian käyttöön. Akkualan 
osaamista tarvitaan tulevaisuudessa laajasti eri 
toimialoilla.

Toisella rintamalla, Nordplus-hankkeessa Avoiding 
and Dealing with Multicultural Conflicts, kehitäm-
me opiskelijoiden kulttuurien välistä ymmärrys-
tä ja hyvinvointia yhteistyössä ruotsalaisten ja 
norjalaisten oppilaitosten kanssa. Tavoitteena on 
rakentaa entistä turvallisempaa ja osallistavampaa 
oppimisympäristöä kaikille.

Kansainväliset hankkeet rikastuttavat koulutus-
tamme ja varmistavat, että Vamian opiskelijoilla ja 
opettajilla on käytössään uusinta tietoa, osaamista 
ja näkemyksiä – nyt ja tulevaisuudessa.

27
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TEKNIIKAN KOULUTUKSEN
80. TOIMINTAVUOSI

TEKNIKUTBILDNINGEN
80. VERKSAMHETSÅRET

KAUPALLISEN KOULUTUKSEN
121. TOIMINTAVUOSI 

HANDELSUTBILDNINGEN
121. VERKSAMHETSÅRET

CATERING-ALAN KOULUTUKSEN
80. TOIMINTAVUOSI

CATERINGBRANSCHENS UTBILDNING
80. VERKSAMHETSÅRET

HOTELLI- JA RAVINTOLAKOULUTUKSEN
49. TOIMINTAVUOSI 

HOTEL- OCH RESTAURANGUTBILDNINGEN
49. VERKSAMHETSÅRET

KOTITALOUSKOULUTUKSEN
104. TOIMINTAVUOSI

HUSHÅLLSUTBILDNINGEN
104. VERKSAMHETSÅRET

LÄHIHOITAJAKOULUTUKSEN
32. TOIMINTAVUOSI

NÄRVÅRDARUTBILDNINGEN
32. VERKSAMHETSÅRET

HIUSALAN KOULUTUKSEN
65. TOIMINTAVUOSI

HÅRBRANSCHENS UTBILDNING
65. VERKSAMHETSÅRET

KAUNEUDENHOITOALAN KOULUTUKSEN
39. TOIMINTAVUOSI

SKÖNHETSBRANSCHENS UTBILDNING
39. VERKSAMHETSÅRET

KULTTUURIALAN KOULUTUKSEN
24. TOIMINTAVUOSI 

KULTURBRANSCHENS UTBILDNING
24. VERKSAMHETSÅRET

OPPISOPIMUSKOULUTUKSEN
100. TOIMINTAVUOSI

LÄROAVTALSUTBILDNINGEN
100. VERKSAMHETSÅRET
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VAASAN AMMATILLISEN KOULUTUKSEN TOIMINTAVUODET
VASA YRKESUTBILNINGENS VERKSAMHETSÅR

AVAINLUKUJA – NYCKELTAL 2024

Suoritetut tutkinnot /   Koko tutkinnot    873
Prestationsgrad för examina

Opiskelijatyytyväisyys   4 (asteikko 1-5)    4,28

TAVOITTEET JA TULOKSET/ MÅL OCH RESULTAT
            Tulokset/ resultat

VAMIAS 8:e VERKSAMHETSÅRET
Vamia är en tvåspråkig anstalt som ägs av Vasa stad. Undervisning ges, förutom på finska och svenska, även på engelska.

VAMIAN 8. TOIMINTAVUOSI
Vamia on Vaasan kaupungin omistama kaksikielinen oppilaitos. Suomen ja ruotsin lisäksi opetusta annetaan englanniksi.

HENKILÖKUNTA – PERSONAL

28

HALLINTO     13
OPISKELIJAPALVELUT    25
SISÄISET PALVELUT    7
TYÖELÄMÄ- JA YRITYSPALVELUT   6
MATKAILUPALVELUT    32
HYVINVOINTIPALVELUT   54
LIIKE-ELÄMÄN PALVELUT    33
TEKNOLOGIAPALVELUT    26
ENERGIAPALVELUT    34
YHTEISET OPETUSPALVELUT   46
     276
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KOULUTUSLAUTAKUNNAT – UTBILDNINGSNÄMNDEN 2024

Koulutuslautakunta / Utbildningsnämnden Koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto 
Varsinaiset jäsenet  

Koski Ari    Puheenjohtaja
Vallin Harri    I Varapuheenjohtaja
Högström Sandra
Järlström Maria
Pihlajamäki Ulla
Varajäsenet
Karppi Lauri
Lepistö Marion
Peltomäki Nina
Vesapuisto Maarit
Mäkynen Jukka   Hallituksen edustaja

Svenskspråkiga sektionen för utbildningsnämnden
Ordinarie medlemmar 

Siren-Aura Monica   Ordförande
Olesen Henri   Vice ordförande
Inborr Dan
Kauppi Kirsi
Kesti Jonas  
Ersättare

Blom Karita
Peltomäki Nina
Silfvast Markus
Vesternäs Lina
Wilson Johannes
Somppi Sari   Stadsstyrelsens representant 

Varsinaiset jäsenet  / Ordinarie medlemmar

Henry Niemi    Pöytäkirjanpitäjä  
Viinamäki Anne-Marie   Puheenjohtaja
Karppi Lauri   I Varapuheenjohtaja
Axell May-Gret
Ehnström Patrik
Henriksson Elisabet
Kivioja Tuija
Puisto Aatu
Siren-Aura Monica
Vallin Harri
Viitanen Janika
Wilson Johannes
Varajäsenet / Ersättare
Högström Sandra
Inborr Dan
Järlström Maria
Kauppi Kirsi
Kesti Jonas
Koski Ari
Lepistö Marion
Martinez Andre
Nilsson-Väre Marit
Olesen Henri
Pihlajamäki Ulla
Rajala Katja   Hallituksen edustaja

Liike-elämän palvelut – Affärslivstjänster
Maija Aarnio  Lemonsoft Oy
Markku Aspfors  Prisma
Maria Holm  Restyle by Mia
Magnus Stenström  Waasa Graphics
Satu Wivolin  Wicon Oy

Hyvinvointipalvelut – Välfärdstjänster

Pauliina Taipalus, Pohjanmaan hyvinvointialue
Ann-Christin Finnilä, Pohjanmaan hyvinvointialue
Paula Olin, Pohjanmaan hyvinvointialue
Tiina Rintanen, Vaasan kaupungin varhaiskasvatus- ja opetusvirasto
Niina Räsänen, CEO at Cava Hair & Make-Up Oy
Mervi Palomäki, Day to Days
Susanna Haanpää, Salon Adelaide

NEUVOTTELUKUNNAT
DELEGATIONER 2024

Helo Aaro    Puheenjohtaja, 
Hellbom Simon   I Varapuheenjohtaja
Svenfelt Olli   II Varapuheenjohtaja 
Saeed Taleen   III Varapuheenjohtaja
Jäsen 
Abdul Menem Mahmound Yara
Ghulamzada Abolfazl
Helo Saara
Hirvonen Jaakko
Illman Hanna
Koskimäki Oskari
Lehtinen Niko
Lintala Sofia
Mattson Matilda
Mittilä Ian
Pasanen Seela
Salih Mustafa
Schlöbcke Emmi
Syri Sauli
Torrkulla Tiki
Töyli Eeli
Valkama Saara
Vikman Pihla

NUORISOVALTUUSTO 
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VALMISTUNEET – UTEXAMINERADE 2024

Energiapalvelut - Energitjänster   Suoritetut tutkinnot/ Avlagd examen 

Grundexamen inom säkerhetsbranschen   9
Rakennusalan perustutkinto 37
Specialyrkesexamen för säkerhetsvakt   1
Sähkö- ja automaatioalan ammattitutkinto   3
Sähkö- ja automaatioalan perustutkinto 67
Tieto- ja tietoliikennetekniikan perustutkinto   3
Turvallisuusalan ammattitutkinto   4
Turvallisuusalan perustutkinto 17
Turvallisuusvalvojan erikoisammattitutkinto   1 
  
Hyvinvointipalvelut - Välfärdstjänster  
Grundexamen inom hår- och skönhetsbranschen 11
Grundexamen inom social- och hälsovårdsbranschen 19
Hius- ja kauneudenhoitoalan erikoisammattitutkinto   3
Hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkinto 40
Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto 16
Kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinto   1
Kuntoutus-, tuki- ja ohjauspalvelujen erikoisammattitutkinto   7
Sosiaali- ja terveysalan perustutkinto                                                           185
Specialyrkesexamen i äldreomsorg   6
Terveysalan ammattitutkinto   1
Vanhustyön erikoisammattitutkinto   5 
Välinehuoltoalan perustutkinto   1
  
Liike-elämän palvelut - Affärslivstjänster  
Grundexamen i informations- och kommunikationsteknik   6
Grundexamen i affärsverksamhet 25
Grundexamen inom mediebranschen och visuell framställning   5
Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto 25
Liiketoiminnan perustutkinto 61
Liiketoiminnan ammattitutkinto   4
Lähiesimiestyön ammattitutkinto 24
Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto 12
Taideteollisuusalan perustutkinto   5
Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto 26
Tuotekehitystyön erikoisammattitutkinto 12
Yrittäjyyden ammattitutkinto   3
Yrkesexamen i affärsverksamhet   6
   
Matkailupalvelut - Turismtjänster  
Grundexamen inom restaurang- och cateringbranschen 13
Matkailualan perustutkinto   3
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto 53
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan erikoisammattitutkinto   3
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinto   3
Ravintola- ja catering-alan perustutkinto   2
Ravintolan asiakaspalvelun ammattitutkinto   1
Ruokapalvelujen ammattitutkinto 25
Vocational Qualification in Restaurant and Catering Services 63
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Energiapalvelut – Energitjänster   Suoritetut tutkinnot/ Avlagd examen
Grundexamen inom säkerhetsbranschen     
Rakennusalan perustutkinto 
Specialyrkesexamen för säkerhetsvakt   
Sähkö- ja automaatioalan ammattitutkinto  
Sähkö- ja automaatioalan perustutkinto
Talonrakennusalan ammattitutkinto 
Tieto- ja tietoliikennetekniikan perustutkinto   
Turvallisuusalan ammattitutkinto  
Turvallisuusalan perustutkinto 

Hyvinvointipalvelut - Välfärdstjänster 

Grundexamen inom hår- och skönhetsbranschen 
Grundexamen inom social- och hälsovårdsbranschen 
Hius- ja kauneudenhoitoalan erikoisammattitutkinto
Hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkinto 
Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto 
Kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinto 
Kuntoutus-, tuki- ja ohjauspalvelujen erikoisammattitutkinto 
Mielenterveys- ja päihdetyön erikoisammattitutkinto 
Sosiaali- ja terveysalan perustutkinto 
Specialyrkesexamen i äldreomsorg 
Terveysalan ammattitutkinto 
Vanhustyön erikoisammattitutkinto 
Välinehuoltoalan perustutkinto 

Liike-elämän palvelut - Affärslivstjänster 
Grundexamen i informations- och kommunikationsteknik
Grundexamen i affärsverksamhet
Grundexamen inom mediebranschen och visuell framställning
Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto
Liiketoiminnan erikoisammattitutkinto
Liiketoiminnan perustutkinto
Liiketoiminnan ammattitutkinto
Lähiesimiestyön ammattitutkinto
Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto
Taideteollisuusalan perustutkinto
Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto
Tuotannon esihenkilötyön erikoisammattitutkinto 
Tuotekehitystyön erikoisammattitutkinto
Yrittäjyyden ammattitutkinto
Yrkesexamen i affärsverksamhet
 

2
23
3
4

90
1
1
9

16

6
22
4

42
15
4
6
9

133
5
8
7
2

4
23
8

14
1

42
13
15
13
7

26
2
5
7
2
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Matkailupalvelut - Turismtjänster          Suoritetut tutkinnot/ Avlagd examen

Grundexamen inom restaurang- och cateringbranschen
Matkailualan perustutkinto
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinto
Ravintola- ja catering-alan perustutkinto
Ruokapalvelujen ammattitutkinto
Vocational Qualification in Restaurant and Catering Services

Teknologiapalvelut - Teknologitjänster 

Autoalan perustutkinto
Ajoneuvoalan ammattitutkinto
Ajoneuvoalan perustutkinto
Kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto
Tuotantotekniikan ammattitutkinto
Talotekniikan ammattitutkinto
Talotekniikan perustutkinto
Vocational Qualification in Mechanical Engineering and 
Production Technology

TUVA 

Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus             144
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Laajennettu oppisopimus - Utvidgat läroavtal 

Esitys- ja teatteritekniikan ammattitutkinto
Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto
Liiketoiminnan ammattitutkinto
Liikuntapaikka-alan ammattitutkinto
Lääkealan perustutkinto
Maanmittausalan ammattitutkinto
Maanmittausalan perustutkinto
Media-alan erikoisammattitutkinto
Puutarha-alan perustutkinto
Rakennusalan työmaajohdon erikoisammattitutkinto
Seurakunta- ja hautauspalvelualan ammattitutkinto
Sähkö- ja automaatioalan ammattitutkinto
Talotekniikan ammattitutkinto
Terveysalan ammattitutkinto
Tuotannon esihenkilötyön erikoisammattitutkinto
Ympäristöalan erikoisammattitutkinto
Yrittäjyyden ammattitutkinto
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@vamiavaasa


